证券代码：002516        证券简称：旷达科技       公告编号：2024-008

旷达科技集团股份有限公司

关于 2024 年度为下属公司融资提供担保额度的公告

一、担保情况概述

为保障旷达科技集团股份有限公司（以下简称“旷达科技”或“公司”）及下属

公司未来日常经营和业务发展资金需要，2024年度公司拟为旷达汽车饰件系统有限公

司（以下简称“旷达饰件”）等下属公司向金融机构申请合计最高不超过173,000万元

人民币综合授信提供连带责任担保。其中，为资产负债率低于70%的公司提供担保额度

为158,000万元人民币，为资产负债率高于70%的公司提供担保额度为15,000万元人民

币。

担保期限自公司2023年度股东大会审议通过之日或签署协议之日起至下一个年度

股东大会召开之日。上述担保额度及期限内，可在被担保公司之间按照实际情况调剂

使用，公司担保金额以实际发生额为准。担保协议的具体内容以相关主体与金融机构

实际签署的协议为准，公司经营管理层将根据公司董事会及股东大会的授权办理担保

事宜。公司担保金额以实际发生额为准。担保协议的具体内容以相关主体与金融机构

实际签署的协议为准，公司经营管理层将根据公司董事会及股东大会的授权办理担保

事宜。

2024 年 3 月 18 日，公司第六届董事会第五次会议及第六届监事会第五次会议审议

通过了《关于 2024 年度为下属公司提供担保额度的议案》，上述议案尚需提交公司 2023

年度股东大会以特别决议方式审议。

二、预计公司为子公司提供担保的情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

对最近一期财务报表资产负债率为70%以下的公司预计未来十二个月内的担保额度

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

本次新

增额度

担保额度占公

司最近一期净

资产比例

是否关

联担保

旷达

科技

旷达饰件 100% 41.00% 0 78,000 21.43% 否

榆林旷达  100% 44.73% 0 25,000 6.87% 否

若羌国信  100% 57.39% 0 5,000 1.37% 否

荷泽隆兴  100% 65.40% 0 5,000 1.38% 否

张家口旷达  100% 65.69% 0 15,000 4.12% 否

温泉国盛  100% 41.01% 0 15,000 4.12% 否

富蕴国联  100% 40.83% 0 15,000 4.12% 否

合计 0 158,000 43.41% 否

对最近一期财务报表资产负债率为 70%以下的公司预计未来十二个月内的担保额度

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

本次新

增额度

担保额度占公

司最近一期净

资产比例

是否关

联担保

旷达

科技
通海旷达  100% 92.01% 0 15,000 4.12% 否

合计 0 15,000 4.12% 否

注：榆林旷达光伏发电有限公司简称“榆林旷达”；若羌县国信阳光发电有限公司简称“若羌国

信”；菏泽隆兴光伏科技有限公司简称“菏泽隆兴”；通海旷达光伏发电有限公司简称“通海旷

达”；张家口旷达光伏发电有限公司简称“张家口旷达”（原宣化旷达光伏发电有限公司）；温泉

县国盛阳光发电有限公司简称“温泉国盛”；富蕴国联阳光发电有限公司简称“富蕴国联”。

上述担保额度期限自公司2023年度股东大会审议通过之日或签署协议之日起至下

一个年度股东大会召开之日。

三、被担保人基本情况

（一）旷达汽车饰件系统有限公司

1、成立时间：2013年1月10日

2、注册地点：常州市武进区雪堰镇潘家旷达路 1号

3、法定代表人：龚旭东

4、注册资本：69,200 万元人民币

5、主营业务：汽车饰件、化纤复合面料、化纤丝、座套、坐垫、汽车配件的研发、

制造、销售。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资子公司，是母公司为全资子公司的

担保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  1,348,133,552.01   1,428,551,786.80

总负债  527,305,413.26   585,643,398.68

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  820,828,138.75   842,908,388.12

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  555,126,936.93   828,488,537.74

利润总额  78,266,346.87   103,534,729.67

净利润  71,103,712.28   93,183,961.65

8、其他说明：经查询，旷达饰件不属于失信被执行人。

（二）榆林旷达光伏发电有限公司

1、成立时间：2014年01月16日

2、注册地点：陕西省榆林市榆阳区金鸡滩镇柳树滩村

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：15,000 万元人民币

5、主营业务：光伏电池及组件、光伏发电系统、绿色能源技术及节能环保技术的开

发、咨询；太阳能硅材料、电池及组件的销售。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资子公司旷达新能源投资有限公司

之孙公司，是母公司为全资下属公司的担保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  386,477,561.38   371,426,900.79

总负债  187,585,859.46   166,131,891.32

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  198,891,701.92   205,295,009.47

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  54,380,202.79   70,950,454.42

利润总额  33,201,870.72   41,749,507.81

净利润  28,336,906.49   35,446,007.35

8、其他说明：经查询，榆林旷达不属于失信被执行人。

（三）若羌县国信阳光发电有限公司

1、成立时间：2013 年 08 月 28 日

2、注册地点：新疆巴州若羌县招商局党政联合办公大楼 101 室

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：5,500 万元人民币

5、主营业务：能源投资，投资管理，光伏设备安装工程施工，光伏发电系统、光热

系统、绿色能源技术及节能技术的开发、咨询。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资孙公司，是母公司为全资公司的

担保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  153,584,264.67   149,759,002.64

总负债  90,454,400.39   85,941,823.25

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  63,129,864.28   63,817,179.39

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  17,003,702.59   20,886,471.63

利润总额  6,725,323.55   7,565,299.59

净利润  5,711,824.57   6,435,611.90

8、其他说明：经查询，若羌国信不属于失信被执行人。

（四）菏泽隆兴光伏科技有限公司

1、成立时间： 2015年01月08日

2、注册地点：山东省菏泽市成武县汶上镇政府四楼

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：3,000 万元人民币

5、主营业务：太阳能光伏的及相关项目的开发、投资、建设和经营管理；太阳能光

伏发电；光伏电站的综合利用及经营；光伏发电技术咨询、服务；光伏发电物质、设备

采购。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资孙公司，是母公司为全资公司的担

保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  92,599,704.07   92,862,974.45

总负债  60,529,026.79   60,736,206.10

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  32,070,677.28   32,126,768.35

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  6,488,383.01   8,236,006.92

利润总额  1,541,033.73   1,614,431.26

净利润  1,384,675.98   1,517,921.18

8、其他说明：经查询，菏泽隆兴不属于失信被执行人。

（五）通海旷达光伏发电有限公司

1、成立时间： 2015年04月27日

2、注册地点：云南省玉溪市通海县河西镇大平地

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：6,500 万元人民币

5、主营业务：太阳能光伏的发电及相关项目的开发、投资、建设和经营，光伏发电

电力的生产；太阳能光伏发电技术咨询、推广和服务。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资孙公司，是母公司为全资公司的担

保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  222,945,473.93   219,078,710.18

总负债  206,308,151.99   201,573,044.08

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  16,637,321.94   17,505,666.10

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  18,673,168.47   23,516,447.14

利润总额  9,691,358.18   10,908,087.15

净利润  8,277,393.42   9,274,848.73

8、其他说明：经查询，通海旷达不属于失信被执行人。

（六）张家口旷达光伏发电有限公司

1、成立时间：2015年05月08日

2、注册地点：河北省张家口市宣化区顾家营镇大堡子村

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：7,000 万元人民币

5、主营业务：太阳能光伏电站项目的开发、投资、建设和经营管理；光伏和农业的

综合利用；太阳能光伏发电、销售；光伏电站的综合利用。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资孙公司，是母公司为全资公司的担

保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  222,463,363.47   217,302,361.38

总负债  148,451,396.65   142,752,574.11

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  74,011,966.82   74,549,787.27

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  15,260,715.04   19,229,745.03

利润总额  3,738,388.76   3,892,583.24

净利润  3,602,275.94   4,287,722.95

8、其他说明：经查询，张家口旷达不属于失信被执行人。

（七）温泉县国盛阳光发电有限公司

1、成立时间：2013年07月04日

2、注册地点：新疆博州温泉县博格达尔镇镇政府办公楼

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：10,500 万元人民币

5、主营业务：太阳能光伏发电及相关项目的开发、投资、建设和经营；太阳能光伏

发电技术咨询、服务。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资孙公司，是母公司为全资公司的担

保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  225,418,177.89   217,289,196.20

总负债  97,970,238.79   89,115,941.88

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  127,447,939.10   128,173,254.32

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  27,162,204.02   31,545,777.11

利润总额  16,170,397.51   17,339,174.92

净利润  13,734,765.46   14,719,869.77

8、其他说明：经查询，温泉国盛不属于失信被执行人。

（八）富蕴国联阳光发电有限公司

1、成立时间：2013年03月26日

2、注册地点：新疆阿勒泰地区富蕴县迎宾东路 10 号 437 栋

3、法定代表人：钱凯明

4、注册资本：9,900 万元人民币

5、主营业务：太阳能光伏发电及相关项目的开发、投资、建设和经营；太阳能光伏

发电技术咨询、服务。

6、被担保人相关的产权及控制关系：为公司全资孙公司，是母公司为全资公司的担

保。

7、主要财务数据：

单位：人民币元

项   目 2023 年 9 月 30 日（未经审计）
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产  206,181,884.37   197,518,108.17

总负债  90,150,791.31   80,641,996.74

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益  116,031,093.06   116,876,111.43

项   目 2023 年 1-9 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  23,960,329.65   28,476,346.68

利润总额  13,412,427.24   14,678,951.86

净利润  11,398,311.00   12,464,239.03

8、其他说明：经查询，富蕴国联不属于失信被执行人。

四、担保具体事项

担保方 被担保方
最高担保额度

（万元）
用途 担保方式

担保期

限
授信银行

旷达

科技

旷达饰件 10,000 流动资金 连带责任保证

在授信

额度范

围内滚

动使用

中国银行

旷达饰件 30,000 流动资金 连带责任保证 工商银行

旷达饰件 5,000 流动资金 连带责任保证 建设银行

旷达饰件 10,000 流动资金 连带责任保证 江苏银行

旷达饰件 3,000 流动资金 连带责任保证 中信银行

旷达饰件 20,000 流动资金 连带责任保证 其他金融机构

旷达

科技

 榆林旷达    25,000

项目贷款/

融资租赁

连带责任保证

不超过

10 年
其他金融机构

 若羌国信     5,000  连带责任保证

 荷泽隆兴     5,000  连带责任保证

 通海旷达    15,000  连带责任保证

 张家口旷达    15,000  连带责任保证

 温泉国盛    15,000  连带责任保证

 富蕴国联    15,000  连带责任保证

合计 173,000 - - - -

五、董事会意见

1、提供担保的原因：解决下属公司的投资、发展资金，公司董事会同意本次担保

事项。

2、本次担保风险在可控范围之内，符合公司整体利益。不存在与《关于规范上市

公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及《关于规范上市公司

对外担保行为的通知》等规定相违背的情况。

3、提供反担保情况：无。

六、监事会意见

公司为全资子、孙公司提供担保风险可控。本次担保及决策程序合法有效，符合

相关法律法规的规定，不存在损害公司及股东的利益。我们同意本次的担保事项。

八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及下属公司的累计担保总余额为 173,000 万元（含本次），

占公司最近一期经审计净资产的 47.53%，上述担保均为公司对全资下属公司的担保。公

司及下属公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 0万元。

本公司及下属公司没有对公司股东、实际控制人及其关联人提供担保，没有逾期

担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失等情形。

特此公告。

  旷达科技集团股份有限公司董事会

                                              2024年3月20日